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Aftaleskema – marts 2023 

Her findes aftale om fælles regelsæt mellem Myndighed Ældre og Udfører  

  

• Udfører kan, i en akut situation, tildele øget hjælp, ud over nedenstående tabel (som beskriver 

pakkespændet), til en borger i op til 5 hverdage (døende borgere og midlertidige situationer som 

influenza mm.). Ligeledes kan der i op til 5 hverdage tildeles mindre hjælp, end det som rummes i 

nedenstående tabel, uden at det kræver henvendelse til myndighed.  

  
• Hvis der efter 5 hverdage er et øget varigt behov fremadrettet, skal Udfører/planlægger oplyse 

dette til Myndighed. Hvis der allerede med det samme (ved dag 1) kan konstateres, at behovet vil 

være udover de 5 hverdage, oplyser Udfører/planlægger dette til Myndighed hurtigst muligt.   

  
• Ligeledes gælder, at Udfører/planlægger skal oplyse til Myndighed, hvis borger kan klare sig med 

mindre hjælp, hvis behovet er reduceret i mere end 5 hverdage.   

  

• Hvis borgers levering efter 5 dage fortsat afviger udenfor pakkespændet, opdateres allerede 

oprettede funktionsevnetilstande, jvnf. Arbejdsgang i Cura Hjælp: Planlægger – opdatering af 

funktionsevnetilstande. Derudover sendes opgaven ”Tværgående visitationskoordinering” til 

Myndighed med oplysning om antal minutter, der disponeres fra pakken. Der beskrives for hver 

pakke, hvor der foreslås ændringer, dermed også opdelt dag/aften/nat. Derudover beskrives i 

prosa, hvis der er endnu ikke oprettede funktionsevnetilstande. Se arbejdsgang i Cura Hjælp.  

  
• Myndighed skal senest 5 hverdage efter Udførers henvendelse, tage stilling til, om den visiterede 

tid skal ændres, og i så fald ændre den. På den gamle pakke sættes stopdato til næste hverdag, 

altså ikke dags dato. Startdato for den nye pakke sættes til den efterfølgende dag. Myndighed 

orienterer Udfører, ved at sende opgave ”tværgående visitationskoordinering” med tilføjelsen 

”OBS - Ændret pakke” til ressourceplanlægger i hjemmeplejen – for at mindske risikoen for at der 

er borgere, som ikke får besøg.  

  

• Hvis Myndighed har brug for at vurdere sagen nærmere ved hjemmebesøg, kan de 5 hverdage 

overskrides. Udfører orienteres om dette, og visiteringen tilrettes til Udførers forslag. På den gamle 

pakke sættes stopdato til næste hverdag, altså ikke dags dato. Startdato for den nye pakke sættes 

til den efterfølgende dag. Myndighed orienterer Udfører, ved at sende opgave ”Tværgående 

visitationskoordinering” med tilføjelsen ”OBS - Ændret pakke” til ressourceplanlægger i 

hjemmeplejen – for at mindske risikoen for at der er borgere, som ikke får besøg. Ydelsen tilrettes 

evt. igen efter visitators besøg hos borgeren. 

 

 

• Efter Myndigheds revurdering, skal der først rettes henvendelse vedrørende den samme borger, 

når der er sket nye ændringer i borgerens funktionsniveau, som gør, at hjælpen afviger udover det 

spænd, som ses i tabellen nedenfor. Myndighed har ansvaret for vurderingen, og har dermed den 

endelige beslutningskompetence.  
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Pakkestørrelser, per 1. januar 2023 

  Minimum 

Pakkestørrelse per 
uge 

(standard)  Maximum 

Minutter  
per dag 

(standard) 

Praktisk hjælp:   

Tømning af udstyr*   5 min. /3. uge      

Mini rengøring 1 min./3. uge   20 min./3. uge   

Lille rengøring 21 min./3. uge   45 min./3. uge   

Stor rengøring 46 min./3. uge   75 min./3. uge   

Hovedrengøring    2 timer/år     

Indkøb 1 7 10   

Tøjvask 14 35 50   

Tøjvask på vaskeri ** 0 min./2. uge 3 min./2. uge 5 min./2. uge   

Personlig pleje:   

Mini dag 11 56 105 8 

Lille dag 106 168 230 24 

Mellem dag 231 329 440 47 

Stor dag 441 588 720 84 

Maxi dag 721 1050 1365 150 

Individuel dag Individuelt udmålt 

    

Mini aften 1 63 100 9 

Lille aften 101 126 150 18 

Mellem aften 151 203 260 29 

Stor aften 261 336 420 48 

Maxi aften 421 490 600 70 

Individuel aften Individuelt udmålt 

    

Nat   126   18 

Individuel nat Individuelt udmålt 

Rehabilitering:   

Rehab praktisk hjælp   60     

Rehab dag   161   23 

Rehab aften   140   20 

Rehab nat   126   18 

DigiRehab Træning   400 min./12. uge     

DigiRehab Screening (træning)   120 min./12. uge     

DigiRehab Vedligehold   140 min./8. uge     

DigiRehab Screening (vedligehold)   30 min./8. uge     
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Grøn: Skal disponeres med den faktisk visiterede tid.  

Blå: Skal disponeres én gang med den faktisk visiterede tid, indenfor den visiterede periode 

Rød: Skal disponeres indenfor pakkespændet. Pakkespændet må ikke overskrides.  

Gul: Skal disponeres indenfor pakkespændet. Ændres borgers behov, følges aftaleskemaet ovenfor.  

Lilla: Skal disponeres med den faktisk visiterede tid. Ændres borgers behov, følges aftaleskemaet ovenfor.  

Grå: Skal disponeres med borgers behov som kan være mindre eller mere end den visiterede tid.  

 

(*) Tømning af udstyr: Disponeres kun hos borgere som ikke har øvrig hjælp 

(**) Tøjvask på vaskeri: Visiteres til alle borgere som har tøjvask på vaskeri, men skal kun disponeres for borgere som 

har behov for hjælp til at håndtere tøjvask på vaskeri, fx at lægge tøj på plads eller lægge i smelteposer 

 


